Registrum capituli Schlesvicensis, consignatum anno do
mini 1352 circa festum assumtionis Mariæ, transsumptum anno 
domini 1407 in profesto beati Georgii martiris.

[Fol. 8 anføres blandt Kapitlets Ejendomme i „Husbyherrit“:] 
Jtem in Pulmoelen1 juxta Flensburg sextam partem.
[Fol. 10 under Overskriften: „Sequuntur functiones41:]
Archidiaconus ecclesiæ Sleswicensis habet jurisdictionem in 

oppido Flensborg et infra scriptis herrit, videlicet Nieherrit, 
Slesherrit, Struxstrupherrit, Ugelherrit, Husbyherrit, Wysherrit, 
et de qualibet ecclesia pro procurationibus recipit 4 solidos ster- 
lingorum et de capella 2 solidos sterlingorum.

24.
Sønderborg, 13. December 1354.

Hertug Valdemar af Jylland tager Flensborgs Borgere under sin 
særdeles Beskyttelse, fritager deres Gods paa Landet for de 
sædvanlige Afgifter til Landsherren, giver dem Jurisdiktion i 
3 Marks Sager over deres Bønder og fritager dem for Rytter* 
tjeneste for deres Gods.

Original paa Pergament i Flensborgs Raadstue-Arkiv; Seglet 
mangler nu. Forhen trykt i Westphalen, Monum. ined. IV. p. 1953*

1 Pontoppidan læser: Pdlmoelenn.
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Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus, dei 
gracia dux Jucie, jn domino salutem sempiternam. Notum fa
cimus uniuersis presentibus et futuris, quod nos vna cum here
dibus nostris exhibitoribus presentium, ciuibus Flensborghensibus, 
eorumque successoribus ac heredibus ex maturo consilio nostro
rum nobilium gracias ac libertates, que subsequntur in hiis 
literis, conferimus speciales: primo videlicet quod ipsos vna cum 
omnibus bonis suis rure sitis et familiis eis attinentibus, in do
minio nostro et ducatu sub nostra1 et protectione suscipimus 
specialiter defendendos sicuti ceteros homines nostros liberales, 
dimittentes eisdem ciuibus et eorum successoribus omnia bona 
sua rure sita infra dictum dominium nostrum et ducatum ab 
omnj expeditionis grauamine, jmpeticione exactoria, jnnæ, stwd, 
qwerset, retskywd, ceterisque solucionibus, oneribus et seruiciis 
omnibus ad jus nostrum spectantibus libera pariter et exempta; 
hanc supradictis graciam superaddentes specialem, quod omnes 
villicj sui, colonj et inquilini in dictis bonis suis pro excessibus 
trium marcharum ipsis dumtaxat ciuibus respondere debeant et 
non aliis quoquo modo, grauioribus tamen excessibus et pre
cariis ac juribus nostris nobis et heredibus nostris reseruatis; 
preterea dilecti ciues nostri suprascripti absque ipsorum volun
tate et velle speciali per nos vel successores nostros extra ciui- 
tatem Flensborgensem in seruiciis nostris ad equitandum pro 
bonis suis compelli non debeant vel aliqualiter euocari, sicuti 
ceteri homines nostri liberales. Vnde per graciam nostram pro
hibemus firmiter et districte, ne quis aduocatorum nostrorum, 
eorundem officialium seu quisquam alius, cuiuscumque condicionis 
aut status exsistat, ipsos aut aliquem de eorum familia contra 
huiusmodi libertatis gracias ipsis a nobis indultas aggrauare au
deat vel attemptare quoquo modo, sicuti graciam nostram dili
gere et vlcionem voluerit euitare. Datum Synderborgh nostro 
sub sigillo in euidens testimonium et cautelam anno dominj 
m°, ccc°. 1°. quarto, in die beate Lucie virginis, presentibus 
domini Kanuto Friis, Wagn Niclsson, Cristyern Stwr, Petro 
Daa, Herman Dæne, ac pluribus aliis fidedignis..